
ISTITUZIONE PARCO NAZIONALE DELLA PACE DI S.ANNA DI STAZZEMA

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 12 DEL 04-03-2021

,lì 04-03-2021

Registro Generale n. 18

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZIO DIRETTORE

N. 12 DEL 04-03-2021

Ufficio:

Oggetto: PROROGA AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI
CANDIDATURE PER L'INDIVIDUAZIONE DI ULTERIORI DUE (2)
COMPONENTI DEL COMITATO SCIENTIFICO DELL'ISTITUZIONE
PARCO NAZIONALE DELLA PACE DI S. ANNA DI STAZZEMA

L'anno  duemilaventuno addì  quattro del mese di marzo, il Responsabile del servizio
MORABITO MICHELE

DETERMINA

Vista la legge istitutiva del Parco Nazionale della pace di Sant’Anna di Stazzema che all’articolo 3
recita “Art. 3. 1. La gestione del «Parco nazionale della pace» è affidata al Comitato per le
onoranze ai martiri di Sant’Anna di Stazzema, la cui costituzione è prevista dall’articolo 2 della
legge della regione Toscana 12 agosto 1991, n. 39. 2. La regione Toscana stabilisce le strutture e
le modalità di gestione per il funzionamento del Parco nazionale della pace”;
Vista la  L.R. Toscana n. 11 del 9 febbraio 2016  che all’Art.1 stabilisce :  1. L'articolo 7 della legge
regionale 14 ottobre 2002, n. 38 (Norme in materia di tutela e valorizzazione del patrimonio
storico, politico e culturale dell'antifascismo e della resistenza e di promozione di una cultura di
libertà, democrazia, pace e collaborazione tra i popoli) è sostituito dal seguente: “Art.7
Istituzione per la gestione del Parco nazionale della pace. 11. La Regione individua in una
istituzione la struttura e la modalità di gestione del Parco nazionale della pace, ai sensi
dell’articolo 3, comma 2, della legge 11 dicembre 2000, n. 381 (Istituzione del “Parco nazionale
della pace”, a Sant’Anna di Stazzema - Lucca).



Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 27 marzo 2017 con cui il Consiglio
Comunale ha approvato il Regolamento dell’Istituzione Parco Nazionale della Pace e le
successive modifiche;
Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale di Stazzema n. 2 del 13.02.2020 il
numero dei componenti del Comitato Scientifico è stato esteso da 5 a 7 membri;

Dato atto che l’art. 13 del Regolamento, così come derivante delle modifiche, recita:  “Il
Comitato Scientifico è nominato dal Consiglio di Amministrazione, su proposta del Presidente, e
previa pubblicizzazione di un bando pubblico al riguardo, ed è composto da un numero
massimo di 7 (sette) membri, nominati a maggioranza assoluta degli aventi diritto, in modo che
siano preferibilmente rappresentati entrambi i generi, secondo criteri di specializzazione
professionale, comprovata esperienza e specifica competenza negli ambiti di specializzazione
storico, culturale, museale, artistico, letterario giuridico, archivistico attinenti il Piano delle
attività del Parco Nazionale della Pace, con particolare riferimento alle realtà universitarie
toscane che vantano una duratura collaborazione con il Parco”.
Dato atto che si rende necessario individuare due ulteriori membri del Comitato Scientifico a
norma dell’art. 13 che individua le competenze del Comitato Scientifico;
Vista la determinazione n. 6 “AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI CANDIDATURE PER
L'INDIVIDUAZIONE DI ULTERIORI DUE (2) COMPONENTI DEL COMITATO SCIENTIFICO
DELL'ISTITUZIONE PARCO NAZIONALE DELLA PACE DI S. ANNA DI STAZZEMA – APPROVAZIONE”
pubblicata il 2 febbraio 2021;
Dato atto che non si sono ricevute candidature nel termine dei 30 giorni di pubblicazione previsti
dall’avviso, si rende necessaria la proroga dei termini di presentazione sino al 5 aprile 2021;
Visto l'avviso pubblico allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale (all.1);
Dato atto che la partecipazione al Comitato Scientifico non dà diritto a rimborsi di alcun tipo e
che la determinazione non necessita di visto contabile;
Visto il decreto n. 3 del Presidente dell’Istituzione Parco Nazionale della Pace di Sant'Anna di
Stazzema che nomina il Direttore del Parco;
Visto il D.Lgs.n.267/2000;

D E T E R M I N A

di provvedere ad una proroga fino al 5 aprile 2021 dell'avviso pubblico per1.
l’individuazione di due ulteriori membri del Comitato Scientifico dell’Istituzione Parco
Nazionale della pace di Sant’Anna di Stazzema (all. 1)  e il modello di domanda (all. 2);
di dare atto che l’avviso sarà pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Stazzema e2.
dell’Istituzione Parco Nazionale della Pace di Sant’Anna di Stazzema sino al 5 aprile 2021
data ultima per la ricezione delle domande;
di dare atto che il responsabile del procedimento è il Direttore del Parco Nazionale della3.
Pace di Sant’Anna di Stazzema, dott. Michele Morabito;
di dare atto che il presente avviso sarà pubblicato nella sezione Amministrazione4.
Trasparente del sito istituzionale dell’Istituzione Parco Nazionale della Pace di Sant’Anna
di Stazzema e del Comune di Stazzema e alla pagina Bandi, nonché all'Albo Pretorio di
entrambi gli Enti per ulteriori 30 giorni;
di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale5.
Amministrativo regionale nel tempi e nei modi previsti dalla normativa vigente;

Determinazione SERVIZIO DIRETTORE n.12 del 04-03-2021 ISTITUZIONE PARCO NAZIONALE DELLA
PACE DI S. ANNA DI STAZZEMA

Pag. 2



Determinazione SERVIZIO DIRETTORE n.12 del 04-03-2021 ISTITUZIONE PARCO NAZIONALE DELLA
PACE DI S. ANNA DI STAZZEMA

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to MORABITO MICHELE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 04-03-2021    al 05-04-2021
Lì  04-03-2021

 IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE

F.to PIERUCCI FEDERICO

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MORABITO MICHELE

Determinazione SERVIZIO DIRETTORE n.12 del 04-03-2021 ISTITUZIONE PARCO NAZIONALE DELLA
PACE DI S. ANNA DI STAZZEMA

Pag. 4


